
 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO. 

1) Servicios profesionales y técnicos 

2) Bienes y servicios 

3) Pasajes y viáticos 

4) Combustibles 

5) Servicios personales 

6) Alimentos 

7) Alquileres y servicios básicos 

8) Productos farmacéuticos 

9) Transferencias privadas 

10) Otros gastos 

 

 

 

 

 

 

 



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras
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Gestión: 2021 
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     
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 0090 

 001

 01169

 00842

 00828

 00830

 00831

 00834

 00837

 00839

 00866

 00829

 00882

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,131,000.00

 1,723,539.12

 4,795.17

 4,795.17

 15,000.00

 16,500.00

 11,177.60

 11,177.59

 1,380,023.55

 215,684.30

 178,854.91

29-ABR-21

20-ABR-21

12-ABR-21

12-ABR-21

12-ABR-21

12-ABR-21

12-ABR-21

12-ABR-21

20-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 4,692,547.41
 4,692,547.41

 1,131,000.00

 1,723,539.12

 63,445.53

 1,380,023.55

 215,684.30

 178,854.91

 005

 009

 013

 014

 015

 032

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

FUERZA NAVAL

OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

HOSPITAL MILITAR

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

04/05/2021 14:04:30

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 2

 0090 

 001

 00901

 00902

 00903

 00904

 01043

 00872

 00801

 00812

 00813

 00827

 01026

 00841

 00844

 00847

 00849

 00851

 00852

 00907

 00890

 00833

 00867

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,450,000.00

 1,905,864.00

 1,599,081.00

 802,630.47

 26,000,000.00

 4,393,326.58

 6,525,325.00

 742,802.26

 3,841,657.92

 56,024.47

 66,971,726.95

 2,500,000.00

 1,200,000.00

 522,000.00

 1,000,000.00

 478,000.00

 422,141.34

 300,000.00

 942,414.61

 27,131.49

 352,198.88

20-ABR-21

20-ABR-21

20-ABR-21

20-ABR-21

27-ABR-21

16-ABR-21

15-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

30-ABR-21

20-ABR-21

20-ABR-21

20-ABR-21

20-ABR-21

20-ABR-21

20-ABR-21

20-ABR-21

20-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 31,757,575.47

 4,393,326.58

 78,137,536.60

 6,422,141.34

 942,414.61

 27,131.49

 352,198.88

 009

 011

 012

 013

 014

 015

 016

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

EJERCITO

FUERZA AEREA

FUERZA NAVAL

OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

HOSPITAL MILITAR

DIRECCIÓN DE APOYO ECOLOGÍCO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     016    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

04/05/2021 14:04:30

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 2 de 2

 0090 

 001

 00803

 00797

 00860

 00883

 00911

 00826

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 93,326.91

 19,212.27

 182,376.27

 911,441.18

 2,216,809.45

 38,119.23

16-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

26-ABR-21

16-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 125,493,610.28
 125,493,610.28

 93,326.91

 19,212.27

 182,376.27

 3,128,250.63

 38,119.23

 017

 018

 019

 032

 034

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS

COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

PROGRAMA DE DESARROLLO AGRICOLA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     017    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     018    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     019    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     034    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

04/05/2021 14:06:20

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0090 

 001

 00894

 00869

 00815

 00853

 00868

 00870

 00805

 00884

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 239,100.78

 125,062.68

 756,819.02

 9,905.05

 31,812.48

 52,584.22

 1,320.67

 47,120.29

20-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

20-ABR-21

20-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,263,725.19
 1,263,725.19

 239,100.78

 125,062.68

 756,819.02

 9,905.05

 31,812.48

 52,584.22

 1,320.67

 47,120.29

 009

 011

 012

 013

 014

 016

 017

 032

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

EJERCITO

FUERZA AEREA

FUERZA NAVAL

OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

DIRECCIÓN DE APOYO ECOLOGÍCO

UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     016    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     017    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

04/05/2021 14:06:42

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0090 

 001

 00975

 00976

 00838

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 20,000.00

 15,000.00

 144,245.00

16-ABR-21

16-ABR-21

15-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 179,245.00
 179,245.00

 35,000.00

 144,245.00

 001

 015

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DESPACHO DEL SECRETARIO DE ESTADO

HOSPITAL MILITAR

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

04/05/2021 14:07:07

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0090 

 001

 00895

 00875

 00816

 00854

 00871

 00840

 00798

 00885

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 44,664.68

 345,110.70

 290,611.50

 373,711.66

 328,712.07

 24,005.30

 1,602.70

 284,002.59

20-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

20-ABR-21

20-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,692,421.20
 1,692,421.20

 44,664.68

 345,110.70

 290,611.50

 373,711.66

 328,712.07

 24,005.30

 1,602.70

 284,002.59

 009

 011

 012

 013

 014

 015

 018

 032

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

EJERCITO

FUERZA AEREA

FUERZA NAVAL

OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

HOSPITAL MILITAR

COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     018    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL



ALIMENTOS

República de Honduras

04/05/2021 14:07:40

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 2

 0090 

 001

 00896

 00877

 00817

 00855

 00874

 00843

 00873

 00799

 00861

 00886

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 290,096.04

 7,336,917.33

 2,017,960.12

 2,996,749.63

 2,292,915.77

 50,260.85

 1,354,715.16

 18,560.39

 75,131.86

 5,042,023.78

20-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

20-ABR-21

20-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 290,096.04

 7,336,917.33

 2,017,960.12

 2,996,749.63

 2,292,915.77

 50,260.85

 1,354,715.16

 18,560.39

 75,131.86

 009

 011

 012

 013

 014

 015

 016

 018

 019

 032

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

EJERCITO

FUERZA AEREA

FUERZA NAVAL

OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

HOSPITAL MILITAR

DIRECCIÓN DE APOYO ECOLOGÍCO

COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     016    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     018    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     019    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
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 0090 

 001

 00912  01  00001  2,000,000.00 26-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 23,475,330.93
 23,475,330.93
 7,042,023.78

 032Unidad Ejecutora: POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación Nombre
0090001 SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
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 0090 

 001

 00908

 00897

 00881

 00818

 00819

 00796

 00878

 00846

 00802

 00863

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 8,475,500.75

 1,238,278.56

 354,183.99

 194,564.16

 46,345.64

 13,753,796.77

 418,943.18

 69,868.12

 6,436.34

 147,576.66

13-ABR-21

20-ABR-21

15-ABR-21

16-ABR-21

15-ABR-21

08-ABR-21

20-ABR-21

15-ABR-21

15-ABR-21

15-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 8,475,500.75

 1,238,278.56

 354,183.99

 240,909.80

 13,753,796.77

 418,943.18

 69,868.12

 6,436.34

 147,576.66

 001

 009

 011

 012

 013

 014

 015

 018

 019

 032

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DESPACHO DEL SECRETARIO DE ESTADO

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

EJERCITO

FUERZA AEREA

FUERZA NAVAL

OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

HOSPITAL MILITAR

COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     018    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     019    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0801001

0090001

0801001

0090001

0801001

0090001

0090001

0804003

0804003

0801001

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
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 0090 

 001

 00889

 00823

 00824

 00825

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 35,418.40

 35,000.00

 1,903.56

 1,901.57

20-ABR-21

16-ABR-21

15-ABR-21

16-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 24,779,717.70
 24,779,717.70

 35,418.40

 38,805.13

 032

 034

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

PROGRAMA DE DESARROLLO AGRICOLA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     034    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0801001

0090001

0801001

0805001

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
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 0090 

 001

 00898

 00879

 00820

 00856

 00880

 00848

 00876

 00806

 00800

 00862

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,446,947.54

 486,063.22

 940,024.87

 2,355,733.45

 521,863.98

 2,504.24

 647,863.83

 26,587.95

 12,489.84

 31,211.94

20-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

20-ABR-21

20-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

20-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,446,947.54

 486,063.22

 940,024.87

 2,355,733.45

 521,863.98

 2,504.24

 647,863.83

 26,587.95

 12,489.84

 009

 011

 012

 013

 014

 015

 016

 017

 018

 019

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

EJERCITO

FUERZA AEREA

FUERZA NAVAL

OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

HOSPITAL MILITAR

DIRECCIÓN DE APOYO ECOLOGÍCO

UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS

COLEGIO DE DEFENSA NACIONAL

INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     015    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     016    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     017    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     018    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
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 0090 

 001

 00887

 00916

 01

 01

 00001

 00001

 1,071,020.45

 2,000,000.00

16-ABR-21

26-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 9,542,311.31
 9,542,311.31

 31,211.94

 3,071,020.45

 019

 032

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURAS

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     019    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación Nombre
0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
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 0090 

 001

 00929

 01175

 01176

 01177

 01178

 01179

 01180

 01181

 01182

 01183

 01184

 01185

 01186

 01187

 01188

 01189

 01190

 01191

 00888

 00891

 00892

 00893

 00821

 00822

 00857

 00858

 00859

 00899

 00900

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 60,000.00

 20,632.44

 5,818,348.08

 10,316.22

 61,897.32

 10,316.22

 1,392,689.70

 10,316.22

 30,948.66

 61,897.32

 20,632.44

 20,787,183.30

 51,581.10

 10,316.22

 51,581.10

 10,316.22

 10,316.22

 51,581.10

 570,000.00

 680,649.72

 230,448.92

 465,001.96

 945,453.20

 235,331.65

 21,855.47

 456,361.28

 691,190.25

 260,000.00

 940,000.00

20-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

28-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

22-ABR-21

16-ABR-21

20-ABR-21

16-ABR-21

20-ABR-21

16-ABR-21

16-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 28,470,869.88

 1,946,100.60

 1,180,784.85

 1,169,407.00

 1,200,000.00

 009

 011

 012

 013

 014

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ESTADO  MAYOR CONJUNTO- DIRECCION Y COORDINACION

EJERCITO

FUERZA AEREA

FUERZA NAVAL

OPERACIONES ESPECIALES EN MATERIA DE SEGURIDAD NACIONAL

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     013    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0090001

KE64CX-B

04019002034889

08019003076436

08019999406510

QEY4QV-I

08019995368674

0903001

05019004242033

GEZ451-A

LEE4FI-A

7E14HB-K

7E14HB-K

LEE4FI-A

7E14HB-K

LEE4FI-A

LEE4FI-A

7E14HB-K

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

BANCO HONDUREÑO DEL CAFE

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO FINANCIERA CENTROAMERICANA S A

BANCO DE LOS TRABAJADORES

BANCO LAFISE S.A

BANCO ATLANTIDA

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA

BAC HONDURAS S.A.

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA S.A

BANCO DEL PAIS S.A

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
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 0090 

 001

 00811

 00835

 00836

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 350,000.00

 4,534,556.58

 20,702,850.90

16-ABR-21

15-ABR-21

15-ABR-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE DEFENSA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 59,554,569.81
 59,554,569.81

 350,000.00

 25,237,407.48

 017

 032

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

UNIVERSIDAD DE DEFENSA DE HONDURAS

POLICÍA MILITAR DE ORDEN PUBLICO

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     017    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     032    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0090   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0090001

0090001

0090001

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL
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